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KONTRATE DHURIMI PASURI E LUAJTSHME 
(kuotash kapitali) 

Sot, me date (L03.2022 (dymije e njezete e dy), perpara meje Noter JULIAN ZHELEGU, anetar ne Dhomen 
Kombetare td Noterise, Dega Vendore T1RAN, me zyre në adresen Tirane, Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Pjeter Bogdani, 
Godina Nr. 13, Hyrja Nr. 2, u paraqiten: 

DHURUES: 
Edrian Meslani, atësia Hetem, amesia Violeta, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues ne T1RAN, me adrese 
Tish Daija; Nd. 26; H. 3; Ap. 39; Njesia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur me 
04/10/1983, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit U 
garantova me Leternjoftim ID nr. 034475354 dhe nr. personal 1310040280; 

dhe 

PRANUES I DHURIMIT: 
Doriana Mamillo, atesia Kristaq, amesia Aferdita, shtetase Shqiptare, lindur ne Poliçan, Skrapar dhe banues 
ne TIRAN, me adrese Suleiman Delvina; Nd. 33; H. I; Njesia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; 
Tirane, lindur me 30/01/1984, gjendja civile "beqare", madhore, me zotesi te plotejuridike per te vepruar, per identitetin 
e te cues u garantova me Leternjoftim ID nr. 033087679 dhe nr. personal 145130031 U; 

Pasi verifikova statusin ligjor W paleve te siperpermendura, Une Noted konstatova se ato jane ne perputhje te plote me 
ligjin. Palet kontraktuese, me vullnetin e tyre te lire e te plote, duke iu permbajtur dispozitave te Kodit Civil te 
Republikes se Shqiperise, neni 761 e vijues i tij; si edhe Iigjit nr. 110/2018 "Per NoterinC", neni 62, pika 1, germa 
si dhe nenet 99, 100, 101; si dhe Udhezimit nr. 232, date 14.1.20 16 "Mbi ndryshimin e Pronesise se mjeteve rrugore" e 
vijues bien dakord dhe kerkojnë nga Una Noteri hartimin e Kontrates se Dhurimit Pasuri e Luajtshme - kuota kapitali, 
sipas kushteve dhe kritereve ligjore te meposhtme: 

MEQENESE: 
a. Shoqeria "ERK AUDITING" Sh.p.k, eshte nje shoqeri e themeluar e qe funksionon sipas ligjeve te Republikes 

se Shqiperise, me numer unik identifikimi NUIS K9 1713008K dhe me sell ne Njesia administrative nr. 7, Rruga 

"Islam Alla", Ndertesa nr. 67, Kati 3, Ap. 10; 

b. Sic rezulton nga ekstrakti i regjistrit tregtar leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit per te dhenat e Shoqerise, 

Dhuruesi zoteron I kuote e cila perfaqeson 25 % (njezete e pese perqind) te kapitalit te regjistruar te Shoqerise; 

c. Dhuruesi i ka njoftuar Pranuesit deshiren e tij per dhurimin e 25 % (njezete e pese perqind) to kapitalit te 

regjistruar te Shoqerise dhe Pranuesi ka pranuar te fitoje kuoten e zoteruar nga Dhuruesi ne Shoqeri sipas 

parashikimeve te kesaj Kontrate; 

d. Nd zbatim te kerkesave te Statutit te Shoqerise dhe pasi transferimi i kuotave sipas kesaj 

ATHERE, duke qene se ekzistojne keto kushte paraprake, per te cilat Palet nuk kane pretendime apo kundershtime, 
Palet bien dakord per sa me poshte vijon: 

Neni 1 	Objekti 
1 . I Dhuruesi i dhuron dhe Pranuesi pranon te fitoje pronesine mbi I kuote e cila perfaqeson 25 % te kapitalit te 

regjistruar te Shoqerise "ERK AUDITING " Sh.P.K. 
1.2 Kuota eshte e lire nga cdo barre dhe e garantuar plotesisht sipas kushteve te kesaj Kontrate. 

Neni 2 	Deklarimet dhe garancite 
2.1. Dhuruesi pranon se dekiarimet e meposhtmejane te verteta, te plota dhe nuk permbajne keqinformime no daten e 

nenshkrimit te kesaj Kontrate: 
a. Dhuruesi Iigjerisht e ne momentin e nenshkrimit zotëron kuoten qe do te transferohet sipas kesaj Kontrate, dhe 

ka te drejten per ta transferuar kuoten. 
b. Nenshkrimi apo zbatimi i kesaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vjen ne kundershtim me ligjet, Statutin, kontratat, 

marreveshjet apo dokumente të tjera ligjore, subjekt i te cilave eshte Dhuruesi. 
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c. (;do dekiarim apo garanci e dhënë nga Dhuruesi sipas kesaj Kontrate nuk permban gabmenteia1e. 
2.2. Pranuesi pranon se dekiarimet e meposhtme jane td vërteta, te plota dhe nuk permbajne keqinformime ne datën e 

nënshkrimit te kesaj Kontrate: 
a. Pranuesi ka tagra te plota per te pranuar kuotat nga Dhuruesi sipas percaktimeve te kesaj Kontrate. 
b. Nenshkrimi apo zbatimi i ksaj Kontrate nga Pranuesi nuk vjen ne kundershtim me Iigjet, Statutin, kontratat, 

marreveshjet apo dokumente te tjera Iigjore, subjekt i td cilave është Pranuesi. 

Neni 3 Transferimi I të drejtave mbi kuotat 
3.1 	Pronesia mbi kuoten e Shoqerise, objekt i kesaj Kontrate, kalon nga Dhuruesit te Pranuesi menjehere me 

nënshkrimin e kesaj Kontrate. Kalimi i pronesise së kuotes së Shoqerise në favor te Pranuesit do te regjistrohet 
ne Qendren Kombetare td Biznesit ne perputhje me legjislacioriin shqiptar ne fuqi. 

3.2.1 Me nenshkrimin e kësaj Kontrate, ortak te Shoqerise dote behen: 
- 	Zn). Doriana Mamillo, be/tel zolëruese e I (nje) kuote e cila perfaqeson 55 % Ic kapilalil Ihemeltar le 

shoqerise "ERK AUDITING" Sh.P.K; dhe 
Zn). Merita G)osha, mbetet zolërues i 1 (n)e) kuole e cila perfaqeson 45 % le kapilalil Ihemellar Ic shoqerise 
"ERK AUDITING" S/z.P.K.; 

3.1. Me nënshkrimin e kesaj Kontrate, Pranuesi gëzon te gjitha te drejtat per te regjistruar pronesine mbi kuotat ne emër 
te tij ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombëtare te Biznesit si dhe prane cdo institucioni tjeter shteteror sipas 
legjislacionit në fuqi. 

Neni 4 	Të ndryshme 
4.1.cdo kusht, klauzolë apo parashikim i kesaj Kontrate do te jete i vlefshem pavaresisht kushteve, klauzolave apo 

parashikimeve td tjera dhe vlefshmëria e një kushti, klauzole apo parashikimi nuk do te cenohet nga pavlefshmeria 
e nje kushti, klauzole apo parashikimi tjeter. 

4.2. cdo konflikt qe ka lindur si pasoje apo lidhet me kete Kontrate do te zgjidhet ne marreveshje ndermjet Paleve, ne 
rast te kundërt kompetente per zgjidhjen e konflikteve eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

4.3. Kjo Kontrate hartohet ne gjuhen shqipe ne 4 (kater) kopje origjinale dhe me viere te njejte provuese. 
Kontrata e Dhurimit pasuri e luajtshme, u Iexua nga une Noteri me zë to, land dhe ne menyre te qarte ne prani te paleve 
kontraktuese, td cilet me dekiaruan se e kuptuan permbajtjen e saj dhe meqenese ajo shpreh vulinetin e tyre te lire e te 
plote, u njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nenshkruajne ate rregullisht prpara meje Noteres. 
Une Noteri, verifikova identitetin e paleve nepermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta permbajtjen e aktit 
noterial te mesiperm, në perputhje te plote me nenin 62, 63 te ligjit nr. 110/2018 "Per Noterine"; vertetoj nënshkrimin 
e tyre. 
Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e IC dhCnave Personale", une Noteri deklaroj se dote 
ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te kesaj Kontrate, nC menyre te drejte dhe te ligjshme. 

DHURUES 
Edrian Meslani 

PRANUES I DHURIMIT 
Doriana Mamillo 

OTER 
JLI ZHELEGU 
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